Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000185

185

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE SEABRA, CNPJ Nº 13.922.604/0001-37, por Enilson Lázaro
Vieira, Pregoeiro Designado, TORNA PUBLICO o Pregão Presencial Sistema de Registro de
Preço Nº 4/2022, do tipo menor PREÇO. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos e peças, para manutenção de poços artesianos, a ser realizado
às 09:00hs do dia 23 de fevereiro de 2022, no auditório da Secretaria Municipal de
Educação, sito Rua Haroldo Matos, nº99-A, Centro, Seabra, a ser julgado nos termos da Lei
Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais
legislação aplicável, nos termos do Edital. Os interessados poderão obter o Edital na integra
no Diário Oficial do Município, na página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através
do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação
através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-
1421/1422.

Seabra - BA, 8 de fevereiro de 2022.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: MCA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº
17.984.973/0001-05; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo a adição do
valor correspondente a 3,11% do valor inicial do contrato, correspondendo em um valor de
R$ 152.583,09 (cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e nove
centavos), assim o valor do contrato reajustado ficando em R$ 5.050.387,97 (Cinco
milhões, cinquenta mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos)., e
principalmente no que preceitua o artigo 57, combinado com o artigo 65 da Lei 8.666/93.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD:
Prefeito Municipal; MCA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Senhor do Bonfim - BA, em
31 de janeiro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PA nº 13/2022
Sessão - dia 22 de fevereiro de 2022, às 08h00min. Objeto: Contratação de

empresa especializada para fornecimento de Kits de gêneros alimentícios a serem
distribuídos aos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino, no Município de Senhor
do Bonfim-Bahia, exercício 2022. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

Processo Administrativo nº 12377/2021 | Licitação nº 921615
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a licitação citada.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE,
visando atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Simões Filho, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de
Referência e seus anexos. Tipo: Menor Preço POR ITEM. Data: 23/02/2022 às 10h30min.
Informações: sala da COPEL ou (71)3296-8399. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 9 de fevereiro de 2022
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 7/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos, para atender a demanda do município de Tanhaçu.
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 10/02/2022 a partir das 17h:45min até 22/02/2022 as
08h30min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 22/02/2022 às 09h00min. Informações
no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas - Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada
a seguinte Licitação: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021 - DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 162/2022 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES, VOLTADOS PARA A CONSOLIDAÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO
DE ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA.

DATA DA SESSÃO: 25/02/2022 às 8h30min (horário de Brasília). Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações" na aba "número" dê um duplo clique no edital
pretendido, no campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor verde,
selecionar o arquivo "Edital e Anexos".

Teixeira de Freitas, 9 de fevereiro de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo nº 016/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e

Ampliação do Mercado Municipal, na sede do município de Teolândia - Bahia (CONVENIO
CAR 764/2021) . Baseado na decisão da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria nº 017/2022, HOMOLOGO, ADJUDICANDO o objeto em epígrafe a empresa
MEGATEO CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 27.663.953/0001-96, com o valor global de R$:
1.164,239,11 (um milhão cento e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e
onze centavos).

Teolândia, 9 de fevereiro de 2022.
MARIA BAITINGA DE SANTANA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 002/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de substituições/instalações
de lâmpadas, relês, reatores, fotocélulas e luminárias da rede pública de iluminação da
sede e zona rural do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 28 de fevereiro
de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de fevereiro
de 2022. Conceição Maria Policiano Farias - Pregoeira - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Urandi/BA, fará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022, OBJETO:
contratação de pessoa jurídica para a aquisição de cilindros de oxigênio medicinal e
recargas de oxigênio, ar comprimido e gás acetileno, visando atender as necessidades
do município de Urandi/BA. A abertura será no dia 28 de fevereiro de 2022, às 14h
(quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de fevereiro
de 2022. Conceição Maria Policiano Farias - Pregoeira - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Urandi/BA, fará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de refeições de forma parcelada,
visando atender as necessidades das secretarias municipais. A abertura será no dia 03
de março de 2022, às 08h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de
fevereiro de 2022. Conceição Maria Policiano Farias - Pregoeira - Decreto N.°
002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Urandi/BA, fará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022, objeto:
registrar preços para a aquisição de cestas básicas a serem distribuídas às famílias em
situação de vulnerabilidade social residentes no município de Urandi/BA. A abertura
será no dia 03 de março de 2022, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do
e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de fevereiro de 2022. Conceição Maria
Policiano Farias - Pregoeira - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 007/2022, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para reforma da arena multiuso (estádio
municipal) no município de Urandi/Bahia. A abertura será no dia 24 de fevereiro de
2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 07 de fevereiro de 2022. Conceição Maria Policiano
Farias - Pregoeira - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 008/2022, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para construção de portais de entrada e
canteiro no município de Urandi-BA. A abertura será no dia 25 de fevereiro de 2022,
às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 08 de fevereiro de 2022. Conceição Maria Policiano
Farias - Pregoeira - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 009/2022, objeto:
aquisição de uma máquina retroescavadeira zero hora, tipo centrada com mecanismo
de giro central, tração 4x4, motor a diesel com potência mínima de 90hp, conforme
termo de convênio N.º 902846/2020, visando atender as necessidades do município de
Urandi-BA. A abertura será no dia 25 de fevereiro de 2022, às 14h (quatorze horas).
O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 08 de fevereiro de 2022.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-10T00:52:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial